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SCRATCH MENDIBIL 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h 

1 57 0:21:49 + 00:00:00 Mayo Vivas, DAVID C.D.ATLÉTICO AGUZO M Élite M 25,59 

2 45 0:23:55 + 00:02:07 San Vicente Astobiza, Aitor Ciclos Zubero M Master 30 M 23,34 

3 46 0:24:41 + 00:02:53 Fernandez Vicario, JAVIER Ciclos zubero M Master 30 M 22,61 

4 47 0:24:58 + 00:03:09 Larzabal Martinez, Gaizka Ciclos Gorliz M Master 30 M 22,36 

5 10 0:25:08 + 00:03:20 Larruscain Elorza, Iñaki Los Matorrizos Bustillo M Master 40 M 22,21 

6 44 0:25:13 + 00:03:25 Perez Florido, Peio F2 Alju San Kintin M Sub 23 M 22,13 

7 14 0:25:16 + 00:03:27 Alfonso Laureano, Javier Baskonia trek M Master 40 M 22,1 

8 6 0:25:22 + 00:03:33 Ligero Lopez, Alberto Matorrizos Bustillo S.D. M Master 40 M 22,01 

9 49 0:25:26 + 00:03:38 Echebarria Villabeitia, Borja Ciclos Gorliz M Élite M 21,95 

10 13 0:25:34 + 00:03:46 González Iparraguirre, Gaizka LOS MATORRIZOS BUSTILLO M Master 40 M 21,83 

11 12 0:25:35 + 00:03:46 Ferres Nontes, Borja Ciclos Zubero M Master 30 M 21,82 

12 55 0:25:38 + 00:03:49 Ordóñez Ruiz, Modesto El Cubio M Master 30 M 21,78 

13 314 0:25:44 + 00:03:56 Bilbao Uriarte, Juan     M Master 30 M 21,69 

14 18 0:25:46 + 00:03:58 Cid Rico, ANTONIO EIBARRES C.C. M Master 40 M 21,66 

15 20 0:25:54 + 00:04:06 García García, Isidro Comillas CC M Master 40 M 21,54 

16 43 0:25:56 + 00:04:08 Padilla Lizaranzu, ASIER ZORRIBIKE SUPERSONIDO M Master 30 M 21,52 

17 32 0:26:00 + 00:04:12 Bilbao Uriarte, Koldo CICLOS ZUBERO CLUB DEPORTIVO M Master 30 M 21,47 

18 25 0:26:25 + 00:04:36 Salgado Imaz, Mikel S.C Llodiana M Master 30 M 21,14 

19 36 0:26:30 + 00:04:41 Lamana, Iñigo Ciclos Zubero M Master 30 M 21,07 

20 22 0:26:46 + 00:04:57 Casanueva Estefania, mikel katalino trapagaran M Master 40 M 20,85 

21 31 0:26:47 + 00:04:58 Ruiz Aja, Eduardo AireNorte kluba M Master 30 M 20,85 

22 17 0:26:51 + 00:05:03 Arias Epelde, ALBERTO erandioko txirrindulari elkartea M Master 40 M 20,79 

23 41 0:27:45 + 00:05:57 Gaute, Álvaro CD el CUBIO M Master 30 M 20,11 

24 29 0:27:49 + 00:06:00 Muñoz García, Alexander Rafael Independiente M Master 30 M 20,07 

25 35 0:28:48 + 00:07:00 Gómez Irisarri, Jon Erandio u.c. M Master 30 M 19,38 

26 52 0:28:55 + 00:07:07 Bengoetxea Uriarte, Haritz Iurretako Txirrindulari Elkartea M Élite M 19,3 

27 48 0:29:15 + 00:07:27 Mustafic Pilav, Almedin C.D ciclos Gorliz M Master 30 M 19,08 

28 28 0:29:41 + 00:07:52 Dediego Gomez, ENDIKA SCBILBAINA M Master 30 M 18,8 

29 26 0:29:47 + 00:07:58 Etxebarria Etxebarria, Aritz Independiente M Master 30 M 18,74 

30 58 0:29:51 + 00:08:03 Txopitea Elorriaga, Mikel Basatibike Kirol Kluba M Élite M 18,7 

31 54 0:30:02 + 00:08:13 Contreras Páez, Fredy Jesús Garribikes C.D M Élite M 18,59 

32 27 0:30:17 + 00:08:29 Alvarez Martinez, EDER Garribikes M Master 30 M 18,43 

33 51 0:30:28 + 00:08:40 Gutierrez Echezarraga, alexander Berriz Bizikletari Elkartea M Élite M 18,32 

34 37 0:30:30 + 00:08:41 Gaudes Peña, Rubén C.C. iberia M Master 30 M 18,3 

35 34 0:30:48 + 00:09:00 Martin Lazcano, Iker Sc barakaldesa M Master 30 M 18,12 

36 33 0:31:06 + 00:09:18 Rebori, Luis Sc Rebonza M Master 30 M 17,94 

37 7 0:36:14 + 00:14:26 Pérez Arístegui, Javier F2-ALJU San Kintin M Master 40 M 15,4 
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ELITE-SUB23 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h 

1 57 0:21:49 + 00:00:00 Mayo Vivas, DAVID C.D.ATLÉTICO AGUZO M Élite M 25,59 

2 44 0:25:13 + 00:03:25 Perez Florido, Peio F2 Alju San Kintin M Sub 23 M 22,13 

3 49 0:25:26 + 00:03:38 Echebarria Villabeitia, Borja Ciclos Gorliz M Élite M 21,95 

4 52 0:28:55 + 00:07:07 Bengoetxea Uriarte, Haritz Iurretako Txirrindulari Elkartea M Élite M 19,3 

5 58 0:29:51 + 00:08:03 Txopitea Elorriaga, Mikel Basatibike Kirol Kluba M Élite M 18,7 

6 54 0:30:02 + 00:08:13 Contreras Páez, Fredy Jesús Garribikes C.D M Élite M 18,59 

7 51 0:30:28 + 00:08:40 Gutierrez Echezarraga, alexander Berriz Bizikletari Elkartea M Élite M 18,32 

 

MASTER 30 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h 

1 45 0:23:55 + 00:02:07 San Vicente Astobiza, Aitor Ciclos Zubero M Master 30 M 23,34 

2 46 0:24:41 + 00:02:53 Fernandez Vicario, JAVIER Ciclos zubero M Master 30 M 22,61 

3 47 0:24:58 + 00:03:09 Larzabal Martinez, Gaizka Ciclos Gorliz M Master 30 M 22,36 

4 12 0:25:35 + 00:03:46 Ferres Nontes, Borja Ciclos Zubero M Master 30 M 21,82 

5 55 0:25:38 + 00:03:49 Ordóñez Ruiz, Modesto El Cubio M Master 30 M 21,78 

6 314 0:25:44 + 00:03:56 Bilbao Uriarte, Juan     M Master 30 M 21,69 

7 43 0:25:56 + 00:04:08 Padilla Lizaranzu, ASIER ZORRIBIKE SUPERSONIDO M Master 30 M 21,52 

8 32 0:26:00 + 00:04:12 Bilbao Uriarte, Koldo CICLOS ZUBERO CLUB DEPORTIVO M Master 30 M 21,47 

9 25 0:26:25 + 00:04:36 Salgado Imaz, Mikel S.C Llodiana M Master 30 M 21,14 

10 36 0:26:30 + 00:04:41 Lamana, Iñigo Ciclos Zubero M Master 30 M 21,07 

11 31 0:26:47 + 00:04:58 Ruiz Aja, Eduardo AireNorte kluba M Master 30 M 20,85 

12 41 0:27:45 + 00:05:57 Gaute, Álvaro CD el CUBIO M Master 30 M 20,11 

13 29 0:27:49 + 00:06:00 Muñoz García, Alexander Rafael Independiente M Master 30 M 20,07 

14 35 0:28:48 + 00:07:00 Gómez Irisarri, Jon Erandio u.c. M Master 30 M 19,38 

15 48 0:29:15 + 00:07:27 Mustafic Pilav, Almedin C.D ciclos Gorliz M Master 30 M 19,08 

16 28 0:29:41 + 00:07:52 Dediego Gomez, ENDIKA SCBILBAINA M Master 30 M 18,8 

17 26 0:29:47 + 00:07:58 Etxebarria Etxebarria, Aritz Independiente M Master 30 M 18,74 

18 27 0:30:17 + 00:08:29 Alvarez Martinez, EDER Garribikes M Master 30 M 18,43 

19 37 0:30:30 + 00:08:41 Gaudes Peña, Rubén C.C. iberia M Master 30 M 18,3 

20 34 0:30:48 + 00:09:00 Martin Lazcano, Iker Sc barakaldesa M Master 30 M 18,12 

21 33 0:31:06 + 00:09:18 Rebori, Luis Sc Rebonza M Master 30 M 17,94 
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MASTER 40 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h 

1 10 0:25:08 + 00:03:20 Larruscain Elorza, Iñaki Los Matorrizos Bustillo M Master 40 M 22,21 

2 14 0:25:16 + 00:03:27 Alfonso Laureano, Javier Baskonia trek M Master 40 M 22,1 

3 6 0:25:22 + 00:03:33 Ligero Lopez, Alberto Matorrizos Bustillo S.D. M Master 40 M 22,01 

4 13 0:25:34 + 00:03:46 González Iparraguirre, Gaizka LOS MATORRIZOS BUSTILLO M Master 40 M 21,83 

5 18 0:25:46 + 00:03:58 Cid Rico, ANTONIO EIBARRES C.C. M Master 40 M 21,66 

6 20 0:25:54 + 00:04:06 García García, Isidro Comillas CC M Master 40 M 21,54 

7 22 0:26:46 + 00:04:57 Casanueva Estefania, mikel katalino trapagaran M Master 40 M 20,85 

8 17 0:26:51 + 00:05:03 Arias Epelde, ALBERTO erandioko txirrindulari elkartea M Master 40 M 20,79 

9 7 0:36:14 + 00:14:26 Pérez Arístegui, Javier F2-ALJU San Kintin M Master 40 M 15,4 

 

MASTER 50-60 

 

ADAPTADO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h 

1 316 0:20:30 + 00:00:50 Irusta San Pedro, Alfredo   M Adaptado 19,62 

2 19 0:37:06 + 00:17:25 Santamaría Alonso, Luis Alberto Ciclocross Villarcayo M Adaptado 10,84 

  

INFANTIL 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h 

1 320 0:21:53 + 00:00:00 Varona Garay, Andeka Trapaga M Infantil M 18,38 

2 318 0:23:06 + 00:01:14 Pacha Barroso, Ibai Trapaga M Infantil M 17,41 

3 319 0:27:58 + 00:06:06 Nikita Robles, Jon Trapaga M Infantil M 14,38 

4 317 0:30:04 + 00:08:12 Pla Granadero, Aitor Trapaga M Infantil M 13,38 

 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría km/h 

1 3 0:19:41 + 00:00:00 Hoz Izagirre, EMILIO BARAKALDESA M Master 50 M 20,44 

3 2 0:20:41 + 00:01:01 Iglesias Cagigas, JUAN CARLOS Santutxu Txirrindularia Elkartea M Master 60 M 19,45 

4 1 0:21:01 + 00:01:21 Fica Fdez., José Adolfo Mendiz Mendi M Master 60 M 19,14 
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